
1 
 

 

 

                                      

  

 

 

 

 

 

 
Κέρκυρα:  15 / 03 /2017 

 
Αρ. Πρωτ. : 75 

 

Προς:  Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κέρκυρας  

 
Ανάρτηση στην Ιστοσελίδα 

              
 Κοιν: 
 Ενδιαφερόμενοι Γονείς 

   

 

  

     

 

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη - πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ταξιδιωτικών γραφείων 

για κατάθεση προσφορών εκπαιδευτικής επίσκεψης σε Ναύπλιο, Μυκήνες , Μυστρά 

και Μονεμβασιά. 

 

 

 

 

 Το 4ο ΓΕΛ Κέρκυρας διοργανώνει τετραήμερη εκπαιδευτική εκδρομή στην  Μονεμβασιά στο 

πλαίσιο καινοτόμων προγραμμάτων σχολικών δραστηριοτήτων και καλεί σύμφωνα με την Υ.Α. 

33120/ΓΔ4/06-03-2017/ΦΕΚ 681(Β΄Τεύχος) τους ενδιαφερόμενους (ταξιδιωτικά – τουριστικά γραφεία), 

που επιθυμούν να συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλλουν την προσφορά τους σε 

σφραγισμένο φάκελο μέχρι την Παρασκευή   17/03/2017 και ώρα 12.30 μμ, στο γραφείο 

του Δ/ντή του σχολείου. 

 

Οι προσφορές των τουριστικών γραφείων θα πρέπει να γίνουν σύμφωνα με τα παρακάτω κριτήρια και 

απαιτήσεις: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Περιφερειακή Διεύθυνση Α/βάθμιας  & 

Β/βάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Δ/νση Β/βάθμιας Εκπ. Ν. Κέρκυρας 

4
ο
 Γενικό Λύκειο Κέρκυρας 

3η Πάροδος Εθνικού Σταδίου, 49100 Κέρκυρα 

Τηλ. 2661021644,  fax: 2661021644 

Email:   mail@4lyk-kerkyr.ker.sch.gr 

 



2 

1. Προορισμός: Ναύπλιο , (ή Σπάρτη) και Μονεμβασιά , σε ξενοδοχείο τριών αστέρων και άνω σε 

τρίκλινα και τετράκλινα δωμάτια για τους μαθητές και μονόκλινα (αν υπάρχει η δυνατότητα) για 

τους καθηγητές. 

2.  Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων:  

• 27 μαθητές/τριες,  

• 03 συνοδοί καθηγητές 

3. Μεταφορικά μέσα: Λεωφορείο, με απαραίτητη χρήση οχηματαγωγού πλοίου. 

4. Πρόσθετες προδιαγραφές μέσων μετακίνησης : To πρακτορείο θα πρέπει να διαθέτει πολυτελή 

κλιματιζόμενα λεωφορεία που να πληρούν τις απαιτούμενες προδιαγραφές σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία ), δελτίο καταλληλότητας, ΚΤΕΟ, ζώνες ασφαλείας κλπ να είναι δε στην 

αποκλειστική διάθεση του σχολείου καθ’ όλη τη διάρκεια της εκπαιδευτικής 

εκδρομής/επίσκεψης με έμπειρους επαγγελματίες οδηγούς. 

5. Ημερομηνία αναχώρησης από Κέρκυρα:           Σάββατο 01 Απριλίου 2017 

              Ημερομηνία επιστροφής στην Κέρκυρα:          Τρίτη  04    Απριλίου 2017  

                                                                                                     (03 διανυκτερεύσεις) 

6. Ημερήσιο πρόγραμμα:  

� Σάββατο 01 Απριλίου 2017:  Αναχώρηση από Κέρκυρα για Ναύπλιο. Περιήγηση & 

ξενάγηση . Δείπνο . 1
η
 Διανυκτέρευση. 

� Κυριακή 02 Απριλίου 2017 : Πρωινό. Επίσκεψη στις Μυκήνες. Ξενάγηση. Αναχώρηση για 

Μονεμβασιά. Δείπνο . 2
η
 Διανυκτέρευση. 

� Δευτέρα 03 Απριλίου 2017 : Πρωινό. Αναχώρηση και δράσεις βάση του προγράμματος 

του ΚΠΕ Μολάων. Φαγητό . 3
η
 Διανυκτέρευση.  

     (Πιθανότητα επίσκεψης στο σπήλαιο του Διρού - την Δευτέρα 03 Απριλίου 2017 - αν          

 υπάρχει επάρκεια χρόνου . Σε αυτή την περίπτωση το γραφείο θα ενημερωθεί άμεσα). 

� Τρίτη 04 Απριλίου 2017: Πρωινό. Αναχώρηση για Μυστρά. Ξενάγηση . Επιστροφή στην 

Ηγουμενίτσα και επιβίβαση σε πλοίο της γραμμής για Κέρκυρα. 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΜΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ  2
ο
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ : 

� Σάββατο 01 Απριλίου 2017:  Αναχώρηση από Κέρκυρα για Ναύπλιο .Περιήγηση & 

ξενάγηση . Αναχώρηση για Σπάρτη . Δείπνο . 1
η
 Διανυκτέρευση. 

� Κυριακή 02 Απριλίου 2017 : Πρωινό. Αναχώρηση για Μυστρά. Ξενάγηση, Αναχώρηση για 

Μονεμβασιά. Δείπνο . 2
η
 Διανυκτέρευση. 



3 
 

� Δευτέρα 03 Απριλίου 2017 : Πρωινό. Άφιξη και δράσεις βάση του προγράμματος του ΚΠΕ 

Μολάων. Φαγητό . 3
η
 Διανυκτέρευση.      

      (Πιθανότητα επίσκεψης στο σπήλαιο του Διρού - την Δευτέρα 03 Απριλίου 2017 - αν          

 υπάρχει επάρκεια χρόνου . Σε αυτή την περίπτωση το γραφείο θα ενημερωθεί άμεσα). 

� Τρίτη 04 Απριλίου 2017: Πρωινό. Αναχώρηση για Μυκήνες . Ξενάγηση, Επιστροφή στην 

Ηγουμενίτσα και επιβίβαση σε πλοίο της γραμμής για Κέρκυρα. 

7. Η προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει ,εκτός από την μετακίνηση, 2 διανυκτερεύσεις  με πρωϊνό 

και 2 δείπνα (το ΚΠΕ Μολάων έχει αναλάβει τη διανυκτέρευση την Κυριακή 02/04/2017). Να 

αναφέρεται η τελική συνολική τιμή και η προσφερθείσα συνολική τιμή κατ’ άτομο. 

8. Συνίσταται -χωρίς να είναι δεσμευτικό - επικοινωνία με το ΚΠΕ Μολάων ώστε να ενημερωθείτε 

για τα καταλύματα που αυτό συνεργάζεται. 

9.  Ο διαγωνισμός είναι μειοδοτικός με ποιοτικά κριτήρια επιλογής.   

10. Στην προσφορά πρέπει να αναφέρεται ρητά ότι δεν θα γίνει καμία επιβάρυνση του κόστους εάν 

υπάρξουν έως τρεις (03) ακυρώσεις συμμετοχών.  

11. Μαζί με την προσφορά κάθε τουριστικό γραφείο θα πρέπει να καταθέσει και υπεύθυνη 

δήλωση ότι διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας το οποίο βρίσκεται σε ισχύ. 

12. Οι προσφορές θα ανοιχθούν στο γραφείο του Διευθυντή, παρουσία όσων ενδιαφερομένων 

επιθυμούν να παρευρεθούν, την Παρασκευή  17 / 03 / 2017 και ώρα 13.00 μμ. Την ίδια 

μέρα θα γίνει η επιλογή σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται , όσο και η σύνταξη του 

σχετικού πρακτικού. 

13. Το σχολείο διατηρεί το δικαίωμα για οποιαδήποτε περαιτέρω γραπτή διευκρίνιση όπως και το 

δικαίωμα ακύρωσης της εκδρομής/επίσκεψης λόγω μη συμπλήρωσης του απαιτούμενου αριθμού 

μαθητών ή άλλης σοβαρής αιτίας, χωρίς αποζημίωση του τουριστικού γραφείου. 

14. Αξιολογικές παράμετροι που θα επηρεάσουν την ανάθεση της εκδρομής/επίσκεψης στο 

τουριστικό γραφείο  θα είναι : 

α) Η γενική τιμή ανά μαθητή 

β) Η ολοήμερη διάθεση των λεωφορείων 

γ) Η υποχρέωση του τουριστικού γραφείου να ακολουθήσει το πρόγραμμα που θα συντάξει το  σχολείο 

όπως και η γενικότερη συνεργασία και επικοινωνία. 

δ) Η ποιότητα του προσφερόμενου ξενοδοχείου καθώς και του φαγητού. 

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΥ 


